[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
от   26  сентября 2017 г.
Республика Коми, г. Емва                                                                           №  210
	О внесении дополнений в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 12.04.2017г. № 167 «Об утверждении  Порядка обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность в органах местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский» и осуществлявшему свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2015 № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181  «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», Совет муниципального района «Княжпогостский»
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 12.04.2017г. № 167 «Об утверждении  Порядка обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность в органах местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский» и осуществлявшему свои полномочия на постоянной основе» (далее – решение Совета) следующие дополнения:

1.1. Дополнить решение Совета пунктом 11 следующего содержания:

«11. Администрация муниципального района «Княжпогостский», предоставляющая в соответствии с настоящим решением государственные гарантии в сфере пенсионного обеспечения лиц, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский» и осуществлявших свои полномочия на постоянной основе, обеспечивает представление информации о предоставленных (предоставляемых) указанных гарантиях в сфере пенсионного обеспечения, указанным категориям граждан посредством использования Единой государственной информационной системы социального обеспечения (далее - ЕГИССО) в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.

Информация о государственных гарантиях в сфере пенсионного обеспечения, предоставленных (предоставляемых) в соответствии с настоящим Законом лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский» и осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, может быть получена посредством использования ЕГИССО в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.».

1.2. В приложении к решению Совета пункт 3 раздела I дополнить подпунктом 4) следующего содержания:
«4) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования (СНИЛС).».
2. Рекомендовать руководителям администраций городских и главам сельских поселений внести соответствующие изменения в  Порядок обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность и осуществлявшему свои полномочия на постоянной основе.
3. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального района

 – председатель Совета района

                          Т.И. Пугачева

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

PAGE
1